volētū greges
 to labore, tur
 sultum iri pu
 ritatis præfic
 munita, vix
 bus resistere
 in Episcopo
 quandam E
 tinus ad eu
 affines, viri
 liusq; filium
 nepotem, ab
 secrant, virg
 pastorem v
 dunt (quos
 re perpetuo
 infracto ai
 contentio
 ribus preff
 quidquã ei
 & periclitat

HÆC
 partes & c
 huius per
 Sed quon
 sed etiam
 homines,

volentiū greges (qui hoc vitę genere sine mul-
to labore, tum inopię suę, tum honori, cō-
sultum iri putant) vt nisi firmissimis his ve-
ritatis præsidijis Episcopi mens fuerit com-
munita, vix efflagitantium importunitati-
bus resistere queat. Vbi enim primum quis
in Episcopum designatus est, velut prædam
quandam Episcopatum esse arbitrātes, pro-
tinus ad eum vndiq; amici, consanguinei,
affines, viri potentes & nobiles accurrunt, a-
liusq; filium in famulū, alius fratrem, alius
nepotem, alius seruum offerunt: instant, ob-
secrant, vrgēt, atque omni ratione miserum
pastorem vexant, famulisq; onerare contē-
dunt (quos dum semel admiserit, exclude-
re perpetuo non possit) vt nisi constanti &
infracto aīo sit, importunitati vicē cedat &
contentioni flagitātium. Quo fit vt tot one-
ribus pressus, tantisq; expensis addictus, vix
quidquā ei supersit, quo & multorū inopię,
& periclitanti Ecclesię subuenire possit.

XI.

HÆC sunt Patres Amplissimi præcipue
partes & officia quę ad dignitatem cœlestis
huius peneq; diuini muneris requiruntur.
Sed quoniam Episcopus non solum pastor,
sed etiam sacerdos est: quorum alterum ad
homines, alterum ad Deum magis referen-

H 3

dum

*Quod sit
præcipuū
Episcopi
munus.*

Concio

dum est, necessarium videbatur, vt de sacerdotis quoque officio hoc in loco aliquid diceremus. Verū quia de solo hic pastoris officio orationem institui, hac modò parte prætermittenda, superest vt hæc ipsa quæ ad illius dignitatē pertinere diximus officia, inter se conferamus: & quid inter ea potissimū excellat, expendamus. Multū enim refert quid quo loco sit habendum, & quid primū, quid postremum faciamus. Sunt enim nonnulli qui præcipuas Episcopi partes esse definiāt, optimum & incorruptissimū iudicem se gerere, vt scilicet diligenter & sollicitè popularium suorum causis intendat, & suum cuique ius fideliter tribuat. Et quidem nō pauci sunt, qui dum hoc rectè faciūt, satis se munere suo functos arbitrentur. Sunt alij, qui cum Episcopus patres pauperū esse audiūt, nihil illis ad tantæ huius dignitatis fastigiū deesse putant, si & honeste viuūt, & in pauperum necessitatibus leuādis liberales sunt. Vulgus enim hominum vtilitate sua Principum Episcoporumq; probitatem dignitatēque metitur: eumq; appellat sanctiorē, quem erga se expertus fuerit liberaliorē. Sunt & alij qui quoniam doctoris & magistri officium Episcopis potissimum tribuunt, præcipuas